
БОЛЬШЕПОРЕКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 03.04.2017 № 40/3
д. Большой Порек

Внесение изменений в решение Болынепорекской сельской Думы от 
14.11.2014 № 17/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Болынепорекское сельское поселение»

В связи с экспертным заключением отдела по ведению регистра 
муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области 
от 13.02.2017 № 582-47-07-03 и приведением в соответствие Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Болынепорекское 
сельское поселение с действующим законодательством Болынепорекская 
сельская Дума Кильмезского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Болынепорекское сельское поселение, утвержденное решением 
Болынепорекской сельской Думы от 14.11.2014 № 17/3 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Болынепорекское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 10 Положения после слов «и других чрезвычайных 
ситуаций» дополнить словами «а также на иные мероприятия, 
предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 статьи 81 Бюджетного 
кодекса.»

1.2. пункт 7 Части 1 статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«7) предельный объем муниципального долга на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и каждый год планового 
периода) устанавливается решением о бюджете.»

1.3. Часть 2 статьи 28 Положения после слов «на очередной 
финансовый год» дополнить словами «(очередной финансовый год и 
плановый период)»

1.4. В части 3 статьи 5 Положения слова «и плановый период» заменить 
на слова «и каждый год планового периода»

2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания решения на 
информационном стенде и разместить на сайте муниципального образования 
Болынепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской 
области в сети «Интернет».



3. Настоящее решение вступает в силу 
законодательством.

Глава муниципал, 
образования Бол 
сельского посел


